
PROTOKÓŁ  NR XI/11
          z sesji Rady Gminy Poświętne

w dniu  16 grudnia 2011 r. w sali narad Urzędu Gminy Poświętne

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.
W  posiedzeniu  udział  wzięli  radni,   pracownicy  Urzędu  Gminy  i  zaproszeni  goście  wg 
załączonych list obecności.
Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XI-ej sesji Rady Gminy. 
Powitał  wszystkich  zebranych  w  tym  zaproszonych  na  sesję.  Stwierdził,  że  w  sesji 
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i 
podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z X sesji Rady Gminy jest wyłożony na 
stoliku.   Jeżeli  do  końca  sesji  nie  zostaną  wniesione  uwagi,  uznamy,  że  protokół  został 
przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie  przewodniczący  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad  został 
radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o zmiany w  porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował,  iż na sali  obecny jest  przedstawiciel  Stowarzyszenia 
Gmin Górnej Narwi pani Monika Dzielnik.
Wobec tego, że zrealizowany został pkt.1 i pkt.2  porządku obrad przechodzimy obecnie do 
punktu 3 porządku obrad.
Ad.3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2011”.
Młodzież  z  Zespołu  Szkół  w  Poświętnem  zaprezentowała  program   o  tematyce 
Bożonarodzeniowej.  Przewodniczący Rady Gminy  wraz  z  Wójtem Gminy podziękowali 
młodzieży szkolnej oraz opiekunom za przygotowany program, życzyli Wesołych Świąt oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku  i wręczyli młodzieży „słodki upominek”.

Ad.4.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2012-2016. 

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy.
Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  Budżetu  i  Finansów  przedłożył 

opinię Komisji.
Pani  Wiktoria  Kazimierska  przedstawiła  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 
2012-2016.

 W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /15 za/   podjęła 
UCHWAŁĘ NR XI/57/11

w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2016.

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na  2012 rok.
Pani   Wiktoria  Kazimierska   skarbnik  gminy dokonała  szczegółowego przedstawienia 

budżetu gminy na 2012 r.
Wójt Gminy Witold Łapiński omówił planowane inwestycje w 2012 roku. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedłożył opinię 

Komisji w sprawie projektu budżetu.
          Pani Wiktoria Kazimierska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na 
rok 2012.

W dyskusji nad projektem budżetu Gminy Poświętne na 2012 rok Rada postanowiła o 
udzieleniu  pomocy  finansowej  Starostwu  Powiatowemu  w  Białymstoku  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 5 do uchwały budżetowej  z zastrzeżeniem współfinansowaniu określonych 
zadań do  wysokości 50% wartości każdego zadania. Szczegółowy zakres udzielonej pomocy 



oraz wykaz zadań przyjęty do realizacji na 2012 rok zostanie ustalony po przeprowadzeniu 
Konsultacji z Zarządem Powiatu odrębnymi uchwałami o udzielenie pomocy finansowej.

 W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /15 za/   podjęła 
UCHWAŁĘ NR XI/58/11

w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2012. 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na  lata 
2011-2016.

Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy. 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XI/59/11
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Poświętne na lata 2011 – 

2016.

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2011 rok.
Temat przedstawiła Wiktoria Kazimierska Skarbnik Gminy 
 Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XI/60/11
w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na 2011 rok.

Ad.8.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Rocznego  Programu  współpracy  z 
organizacjami pozarządowymi na rok 2012.
Temat przedstawił Tadeusz Wiśniewolski . Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XI/61/11
w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy Gminy  Poświętne z 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego  na 2012 rok”.

                   / w załączeniu/

Ad.9.  Wytypowanie  drogi  rolniczej  do  rekultywacji  przy  udziale  środków Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych.
Inspektor Andrzej Roszkowski przedstawił drogi rolnicze  na terenie Gminy Poświętne, 

które spełniają warunki dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.
1. Radny Kazimierz Wiśniewolski zgłosił drogę rolniczą  na gruntach wsi Liza Nowa.
2. Pan Tomasz Pietryńczak w imieniu mieszkańców wsi Brzozowo Muzyły zgłosił drogę 

na gruntach wsi Brzozowo Muzyły.
3. Radny Janusz Ołdakowski zgłosił drogę  na gruntach wsi Porośl Wojsławy.
4. Radny Andrzej Dzierżek zgłosił drogę na gruntach wsi Dzierżki Ząbki.

Rada  Ustaliła,  że  każdemu  radnemu  przysługuje  tylko  jeden  głos,  który  może  oddać  na 
konkretną drogę. Przechodzi droga która uzyska najwyższą ilość głosów. Sumaryczna ilość 
głosów nie morze przekroczyć ilości obecnych radnych.

W zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu oddało głos:
- na drogę zgłoszoną przez mieszkańców Brzozowo Muzyły 3 radnych ,
- na  drogę   w miejscowości  Liza  Nowa zgłoszoną przez  Radnego Wiśniewolskiego 

Kazimierza 8 radnych,



- na drogę we wsi Porośl Wojsławy zgłoszoną przez Radnego Ołdakowskiego Janusza 
1 radny, 

- na drogę we wsi Dzierżki Ząbki zgłoszoną przez radnego Andrzeja Dzierżka 1 radny,
- Dwóch radnych wstrzymało się od głosowania.
Do  realizacji  modernizacji  drogi  rolniczej  współfinansowaną  ze  środków   Funduszu 
Rekultywacji Gruntów wybrała drogę rolniczą   w miejscowości Liza Nowa zgłoszoną 
przez  Radnego  Wiśniewolskiego  Kazimierz  a  jako  drugą  drogę  zgłoszoną  przez 
mieszkańców wsi Brzozowo Muzyły. 

Ad.10.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie Gminy Poświętne na lata 2012-2013.

Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. 
Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XI/62/11
w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  terenie 
Gminy Poświętne na lata 2012-2013.

                                                              / w załączeniu/

Ad.11.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na terenie Gminy Poświętne na 2012 rok.

Temat przedstawiła Alicja Kamińska Kierownik GOPS. 
Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ,  radni  nie  wnieśli  uwag do przedstawionego projektu  uchwały,  w zarządzonym 
przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie /15 za / podjęła

UCHWAŁĘ NR XI/63/11
w sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  na terenie Gminy Poświętne na 2012 rok.

                                                              / w załączeniu/
Ad.12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy  różne.
Wniosków nie zgłoszono.
Pan Tomasz Pietryńczak podziękował radnym i Wójtowi Gminy  i życzył Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku.
Radny  Kazimierz  Wiśniewolski  podziękował  Radnym  za  wybór  drogi  rolniczej  do 
rekultywacji przy udziale środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na gruntach wsi Liza 
Nowa  .
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1210  Przewodniczący Rady zamknął 
XI-tą sesję Rady Gminy Poświętne.
Następnie  po  odśpiewaniu  kolędy  wszyscy  zebrani  dzieląc  się  opłatkiem  składali  sobie 
życzenia Bożonarodzeniowe i Noworoczne 

          Protokółował:                                                               Przewodniczący Rady

Tadeusz Wiśniewolski                                                             Tadeusz Kamiński
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